
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: FENU LIDIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

COMUNE DI OSCHIRI 
VIA MARCONI, 9 – 07027 

PROVINCIA DI SASSARI 

P. IVA 00110800901 

protocollo@pec.comune.oschiri.ss.it  

DETERMINAZIONE  

AREA CULTURA E PUBBLICA ISTRUZIONE 

UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI 

Responsabile dell’area :CARTA ROBERTO 

Responsabile del procedimento :CARTA ROBERTO 

Numero Data Oggetto Reg. Cron. Generale 

N.27 DEL01/10/2021 

Gara svolta mediante RDO nel mercato 

elettronico della Regione Sardegna (Sardegna 

CAT): aggiudicazione definitiva del servizio 

di mensa scolastica per il periodo 

Ottobre/Dicembre  2021 cig 

Z88333A67F           

N. 515 

DEL 01/10/2021 

REG.GEN 

 

 

 
L’anno duemilaventuno del mese di ottobre del giorno uno nel proprio ufficio,  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

CARTA ROBERTO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Viste le Deliberazioni del Consiglio Comunale: 

- n. 26 del 24.06.2021, con la quale è stato approvato il DUP 2021-2023; 

- n. 27 del 24.06.2021, con la quale è stato approvato il bilancio 2021-2023;  

Vista le deliberazioni di Giunta Comunale: 

- n. 9 del 04.02.2021 avente ad oggetto: “Servizio Mensa scolastica -Approvazione Tariffe - Anno 

2021” che definisce l’importo di € 2,00 per la fornitura del singolo pasto, da applicare per il primo 

figlio ed € 1,50 per il secondo e successivi”; 

mailto:protocollo@pec.comune.oschiri.ss.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: FENU LIDIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- n. 66 del 29.06.2021, con la quale è stato approvato il PEG 2021-2023; 

 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale  n. 95 del 16.09.2021, pubblicata all’Albo pretorio in data 

23.09.2021 al numero 1217 che ha  stabilito fra l’ altro di garantire l’erogazione del servizio mensa a favore 

degli alunni frequentanti le scuole dell’Infanzia e sezione Primavera dove è attivo il tempo normale di 40 ore 

settimanali e presso la scuola Primaria dove è attivo il tempo pieno, entrambi plessi dell’Istituto 

Comprensivo “G.E. Lutzu; 

Vista la nota Prot n. 8868 del 24.09.2021 il Sindaco in qualità di Responsabile dell’Area Pubblica Istruzione, 

ha dato le direttive al responsabile del procedimento tra cui “contattare la Ditta Solaria Società Cooperativa 

con sede in Telti, Via Silvio Pellico per procedere all’affidamento del servizio con decorrenza dal 04 Ottobre 

e fino al 31.12.2021”; 

 

Richiamata la  propria precedente determinazione a contrarre  n. 26/493 del 28.09.2021  con la quale  è stata 

indetta  la procedura di affidamento diretto, mediante Richiesta di offerta (RDO 379963 del 29.09.2021) nel 

mercato elettronico della Regione Sardegna (Sardegna CAT), , con invito alla Ditta Solaria Società 

Cooperativa, con sede legale  in Telti in via Silvio Pellico 33/a, regolarmente iscritta nel portale Sardegna 

CAT – Mercato Elettronico nella categoria merceologica AG26, per il periodo 04/10/2021 a dicembre 2021, 

ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016, del “Servizio di mensa scolastica ; 

 

Che  con la  predetta determinazione: 

-  sono stati approvati  i documenti relativi all’affidamento e al contempo stabilito il termine ultimo 

per la presentazione dell’offerta,  fissato per il giorno  01.10.2021 alle ore 10.00; 

- sono stati assunti  nel bilancio per l’esercizio in corso gli impegni contabili nei capitoli  relativi al 

servizio mensa scolastica e precisamente: 

 capitolo 1416 art. 99 – voce 1900 - “spese mensa scuola infanzia” - € 14.703,06 impegno n. 

633/2021; 

 capitolo 1418 art. 99 – voce 1900 - “spese mensa scuola primaria” € 24.273,30 impegno n. 

634/2021; 

 € 2.620,81 capitolo 1417 art. 99 voce 1900  - “SPESE PER LA RIORGANIZZAZIONE 

DEL SERVIZIO MENSA NEL RISPETTO DELLA NORMATIVA ANTICOVID-19 

UTILIZZO FONDO FUNZIONI” - impegno n. 635/2021; 

 

Dato atto che entro il predetto termine la predetta Ditta ha regolarmente presentato l’offerta; 

 

Acquisite: 

 

 La documentazione amministrativa coerente con quanto richiesto nella lettera di invito; 

 l’offerta economica pari ad € 4.45 ( quattrovirgolaquarantacinque) a pasto, 

omnicomprensivo di tutti gli oneri stabiliti nel capitolato per la gestione del servizio di che 

trattasi; 

 il verbale di aggiudicazione  generato dalla piattaforma Sardegna Cat , prot n. 9357 del 

01.10.2021; 

 

Ritenuto pertanto aggiudicare la gara alla  ditta come sopra identificata,  per l’importo di affidamento di  € 

39.907,60,  per il periodo 04/10/2021 a dicembre 2021; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: FENU LIDIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Dato atto che la spesa  complessiva è pari ad € 41.503,904; 

  

Visto lo schema di convenzione, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, da 

stipulare tra le parti nella forma della scrittura privata; 

 

Dato ancora atto che si è adempiuto alle disposizioni previste dall’art.3 della Legge 136/2010 e s.m.i., 

mediante la richiesta all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture del 

Codice Identificativo di Gara C.I.G. Z88333A67F 

 
Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla  regolarità contabile e 

copertura finanziaria della spesa, ai sensi del D.Lgs. 267/2000;  

 

DETERMINA 

 

 

1. Di  prendere atto di quando espresso in premessa. 

 

2. Di  approvare le operazioni di gara ed il relativo verbale prot n. 9357/2021,  generato 

automaticamente dalla piattaforma SardegnaCAT, nonchè le risultanze della verifica dei requisiti 

autocertificati. 

 

3. Di  aggiudicare in via definitiva il  Servizio mensa per gli alunni delle scuole dell’infanzia e 

primaria, per il periodo 04/10/2021 a Dicembre 2021-fine delle lezioni scolastiche, alla Ditta 

Solaria Soc. Coop con sede in Telti in Via  Pellico, 33/a,   

 

4. Di dare atto che il costo  offerto è di € 4,45 iva esclusa a pasto  e che il valore complessivo per il 

periodo di riferimento è di  € 39.907,60 iva inclusa. 

 

5. Di approvare lo schema di convenzione  da stipulare tra le parti nella forma della scrittura privata. 

 

6. Di confermare gli  impegni di spesa precedentemente assunti con determinazione n. 26/493 del 

28.09.2021. 

 

7. Di dare atto che , stante l’urgenza di garantire l’inizio del servizio mensa agli alunni delle scuole 

interessate , con comunicazione scritta verrà richiesto alla ditta l’avvio della prestazione a decorrere 

dal 04/10/2021  in pendenza della stipula del contratto .  

 

8. Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Servizi Finanziari per i provvedimenti di competenza. 

 

 

        

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

CARTA ROBERTO 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: FENU LIDIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: FENU LIDIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153. c. 5, del T.U.O.L.  
Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

Dr.ssa COCCO GAVINA 

________________________________ 

 

Attestazione ai sensi dell’art. 151, c. 4, D. Lgs 267/2000 TUEL 

 

Castelletto accertamenti 

 
Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

                                                      

 

Castelletto impegni 

 

CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

                                  

  

          

  

            

 

 

L’istruttore di ragioneria Rag. ___________________________ 

 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RILASCIA 

Il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla presente 

determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera a) 

punto 2 del D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

Oschiri, lì 01/10/2021 

 Il Responsabile dell’Area 

F.to:CARTA ROBERTO 

  

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA DA RILASCIARSI A CURA DELL’AREA 

ECONOMICO-FINANZIARIA 
  POSITIVO  

  NEGATIVO 

Oschiri, lì 01/10/2021 

   Firma del Responsabile dell’Area Finanziaria  

Dr.ssa Cocco Gavina 

 

La presente determinazione viene pubblicata in data 01/10/2021 al N°       del Registro delle 

Pubblicazioni ai sensi del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi.  

 

L’addetto all’Albo Pretorio 

________________________ 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dr.ssa GAVINA COCCO 

 


